

Ein Fest für alle

Eckdaten zum Geschäftsjahr 2018

	2017	2018
Vereinnahmte Prämien	77'686'699	79'990'881
Schadenaufwand	41'511'673	44'774'817
Anzahl Schadenfälle	18'241	19'590
Betriebsaufwand	17'751'191	17'962'411
Jahresgewinn	9'890'092	7'325'150

Gewinnverwendung

Zuweisung an Gewinnfonds der Genossenschafter	5'000'000	4'000'000
Zuweisung an Arbeitgeberbeitragsreserve der Pensionskasse	500'000	400'000
Zuweisung an die freien Reserven	4'400'000	2'900'000

Nachhaltig erfolgreich

	2009	2014	2015	2016	2017	2018	Veränd. 09/18 in %
Anzahl Kunden	50'777	56'812	58'145	58'754	59'015	59'267	16.72
Anzahl Schäden	15'729	15'775	16'533	16'708	18'241	19'590	24.55
Kostensatz (% Prämien)	23,77	24,88	24,28	23,38	22,85	22,46	
<u>Beträge in Mio. Fr.</u>							
Vereinnahmte Prämien	52,704	67,316	71,071	74,624	77,687	79,991	51,77
Schadenaufwand	38,409	38,937	38,484	39,381	41,512	44,775	
Betriebsaufwand	13,142	16,749	17,256	17,450	17,751	17,962	36,68
Zuweisung an Gewinnfonds	3,500	5,000	3,300	3,300	5,000	4,000	
Eigenkapital/Rückstellungen	110 Mio.					206 Mio.	

Arbeitsplätze Vollzeit

	2017	2018
Innendienst	36,7	36,2
Auszubildende	4,0	4,0
Verkaufsunterstützung	16,8	19,2
Verkauf (Aussendienst Vollzeit 43 / Teilzeit 182)	83,2	77,9
Total	140,7	137,3

Konolfingen, 28. Januar 2019